ПРОЕКТ

Договор № __
купли-продажи акций
г. Москва                                                «__» ______________2024 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Внешнеэкономическое объединение «Станкоимпорт» (сокращенное наименование ООО «ВО «Станкоимпорт»), ИНН 7731591908, ОГРН 1087746508486, 129110, г. Москва, ул. Гиляровского, д. 65, стр. 1, пом. XII, ком. 1) в лице конкурсного управляющего Перепечева Дмитрия Федоровича, действующего на основании Решения Арбитражного суда города Москвы от 13.05.2021 г. по делу №А40-91631/20-74-158, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны и
_______________________________ (наименование или Ф.И.О.), в лице ________________________________ (должность, Ф.И.О.), действующ___ на основании _____________________________ (Устава, доверенности, паспорта), именуем___ в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», по отдельности – «Сторона», заключили настоящий Договор по результатам торгов, проведенных «___» __________2024 года организатором торгов - ООО «ЮРСИП».

Сообщение о проведении торгов по продаже имущества опубликовано в газете «Коммерсантъ» №_____ от «____» _______2024 года.

Протокол №__ о результатах проведения торгов по продаже имущества, принадлежащего ООО «ВО «Станкоимпорт» от «__»_______ 2024 года размещен на сайте Оператора Электронной площадки «Всероссийская Электронная Торговая Площадка» (https://торговая-площадка-вэтп.рф).
1. Предмет Договора

1.1. Продавец обязуется передать Покупателю в собственность, а Покупатель обязуется принять у Продавца и оплатить 14,999967% пакета акций Закрытого Акционерного Общества «РЕМОНТ, МОДЕРНИЗАЦИЯ, ОБСЛУЖИВАНИЕ» (далее – ЗАО «РЕМО») в количестве 449999 шт. номинальной стоимостью 1 руб. каждая (далее - акции).
1.2. Сведения об акциях:

1.2.1. Информация об эмитенте:

- полное наименование: Закрытое Акционерное Общество «РЕМОНТ, МОДЕРНИЗАЦИЯ, ОБСЛУЖИВАНИЕ»;
- краткое наименование: ЗАО «РЕМО»;
- наименование государственного органа, осуществившего регистрацию эмитента: Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы № 3 по Ярославской области;
- номер и дата государственной регистрации эмитента: ОГРН 1117610007283, 22 сентября 2011 г.;
- ИНН 7610093545;
- юридический адрес: 152907, Ярославская область, р-н Рыбинский, г.Рыбинск, ул. Кулибина, д.12;
- размер уставного капитала: 3 000 000,00 руб. (три миллиона рублей 00 копеек);
- руководитель исполнительного органа эмитента: генеральный директор Иванов Александр Валерьевич.
1.3. Характеристики Акций:

- вид, форма выпуска: именные акции;

- категория (тип): обыкновенные;

- государственный регистрационный номер выпуска: 1-01-77579-Н;

- номинальная стоимость: 1 (Один) рубль 00 копеек;

- количество: 449 999 (Четыреста сорок девять тысяч девятьсот девяносто девять) штук;

- сведения об обременении: отсутствует;

- регистратор: Акционерное общество «РТ-Регистратор».

1.4. Лицевой счет Продавца как зарегистрированного лица: 37349.

1.5. Продавец гарантирует:

- указанные Акции не заложены, не находятся под арестом, его права собственности на них не оспариваются в судебном порядке.

- соблюдение преимущественного права акционеров и (или) Общества на приобретение акций, что подтверждается _____________

- получение согласия акционеров на отчуждение акций третьим лицам, что подтверждается _____________

1.6. Право собственности Продавца на указанные в п. 1.3 Акции подтверждается Выпиской из реестра акционеров эмитента от «___»___________ ____ г. № _____ (Приложение № _____).

2. Порядок расчетов

2.1. Цена Договора составляет _____ (__________) рублей, является окончательной и не подлежит изменению.

2.2. Покупателем для участия в открытых торгах внесен задаток в размере __________ (___________) рублей, который засчитывается в счет частичной оплаты за Акции.

Оплата оставшейся денежной суммы в размере _________________ (________) рублей производится Покупателем в рублях РФ в течение 30 (Тридцати) дней с даты заключения настоящего Договора, путем перечисления денежных средств на счет Продавца, указанный в разделе 8 настоящего Договора.

2.3. Все расходы, связанные с переходом прав на Акции, в том числе расходы, связанные с регистрацией перехода прав на Акции, несет Покупатель. Расходы, связанные с открытием Покупателем лицевого счета, Покупатель несет самостоятельно.

3. Переход права собственности на Акции

3.1. Переход права собственности к Покупателю на Акции происходит в момент внесения соответствующей записи по счету Покупателя после полной оплаты Покупателем стоимости Акций в соответствии с условиями настоящего Договора.

4. Обязанности Сторон

4.1. В течение ________ дней с момента подписания настоящего Договора Покупатель обязуется представить регистратору документы, необходимые для открытия ему лицевого счета, в соответствии с Правилами регистратора (в случае отсутствия лицевого счета).
4.2. В течение ____________ дней с момента получения номера лицевого счета от Покупателя Продавец обязуется оформить и подать регистратору необходимые документы для осуществления операции по списанию Акций со счета Продавца и зачисления их на счет Покупателя.

4.3. Покупатель обязуется оплатить Акции в порядке и сроки, которые установлены настоящим Договором.

5. Ответственность Сторон

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Сторонами иных обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6. Разрешение споров

6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним, Стороны будут пытаться разрешить путем переговоров.

6.2. В случае если Стороны не придут к соглашению, споры разрешаются в суде в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7. Прочие условия

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

7.2. Договор может быть расторгнут досрочно по письменному соглашению Сторон, а также по иным основаниям, установленным действующим законодательством Российской Федерации и Договором.

7.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью и действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны каждой из Сторон.

7.4. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

7.5. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим Договором, Стороны будут руководствоваться действующим законодательством Российской Федерации.

7.6. Приложение:

7.6.1. Выписка из реестра акционеров эмитента от "___"___________ ____ г. N _____ (Приложение N _____).

8. Реквизиты Сторон

	Продавец:
	Покупатель:

	ООО «ВО «Станкоимпорт»
ОГРН 1087746508486

ИНН 7731591908, КПП 770201001

адрес: 129110, г. Москва, ул. Гиляровского, д. 65, стр. 1, пом. XII, ком. 1
р/с № 40702810000770003764

в ПАО «БАНК УРАЛСИБ» Г. МОСКВА,

БИК 044525787,

к/с № 30101810100000000787
Конкурсный управляющий

	/Перепечев Д.Ф.